
 

Stránka 1 z 3 

     

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
"II/186 Klatovy, Plánická ulice" 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
 

číslo tohoto dodatku objednatele č. 1:8510000165  

číslo tohoto dodatku objednatele č. 2: .................. 

číslo tohoto dodatku zhotovitele: .................. 

číslo smlouvy objednatele č.1: 8500001762 

číslo smlouvy objednatele č.2: 02/HO/2018-INV  

číslo smlouvy zhotovitele: 18028-01 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel č.1: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o  

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo: Koterovská 162, 326 00 Plzeň 

statutární orgán: xxxxxx, pověřený řízením organizace 

IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119 

e-mail: xxxxx 

datová schránka: xxxxxx 

telefon: +420  xxxxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  

xxxxxxx  

(dále jen „kontaktní osoba objednatele č.1“) 

dále jen „objednatel č. 1“ 

1.2. Objednatel č.2: 

Město Klatovy 

se sídlem:   náměstí Míru 62/I, 339 01 Klatovy  

IČO:    00255661  

DIČ:    CZ00255661 

zastoupený/jednající:  xxxxx, starosta města 

tel:   +420  xxxx 

datová schránka:  xxxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  

xxxxxx 

(dále jen „kontaktní osoba objednatele č.2“) 

dále jen „objednatel č.2“ 

Pod pojmem „objednatel“ uvedeným níže se rozumí oba objednatelé, není-li výslovně 

uvedeno jinak. 

 

mailto:posta@suspk.eu


 

Stránka 2 z 3 

1.3. Zhotovitel: 

Silnice Klatovy a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: oddíl B, vložka 221 vedenou u Krajského 

soudu v Plzni 

sídlo:    Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy 

zastoupená:  xxxxxx, předsedou představenstva a.s.  

IČO:    45357307  

DIČ:    CZ45357307  

telefon:    +420  xxxx  

e-mail:    xxxxx 

datová schránka: xxxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  

xxxxxxxx 

dále jen „zhotovitel“ 

 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Mezi smluvními stranami byla dne 28. 3. 2018 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je 

provedení díla (stavby) s názvem: II/186 Klatovy, Plánická ulice (dále jen „SOD“). 

III. ZMĚNA SOD 

3.1 S ohledem na nutnou koordinaci stavby s jinou stavební akcí objednatele č. 2, jejíž 

provedení zajišťuje jiný zhotovitel (dále jen „zhotovitel 2“) a která zahrnuje rekonstrukci 

částí vodovodu a kanalizace (dále jen „stavba vodovodu“) v místě stavby, se smluvní 

strany dohodly na změně termínu dokončení stavby. 

3.2 Důvodem změny termínu dokončení stavby je, že jak stavbu, tak i stavbu vodovodu je 

nezbytné realizovat ve stejném čase, resp. je nutné jednotlivé dílčí činnosti v rámci obou 

staveb prováděn ve věcné i časové návaznosti a koordinaci obou zhotovitelů a zhotovitel 

tak musí např. na nezbytnou dobu uvolnit staveniště pro provádění stavby vodovodu 

zhotoviteli 2 apod. Zhotovitel tak nemůže provádět stavbu, resp. dílčí části díla dle SOD po 

dobu provádění stavebních prací zhotovitelem 2 v místě stavby; k posunu termínu 

dokončení tudíž dochází v důsledku okolností, které zhotovitel nemohl předvídat. 

3.3 Původní ujednání SOD o termínu plnění dle čl. 4.2. (nejpozději do 2 měsíců od předání 

staveniště) se z výše uvedených důvodů mění na nejpozději do 3. 7. 2018. 

3.4 V případě že zhotovitel 2 neprovede stavbu vodovodu, resp. veškeré své činnosti v místě 

stavby, tj. neopustí staveniště stavby do 20.5.2018 se termín plnění dle odst. 3.3 tohoto 

dodatku prodlužuje o dobu mezi 20.5.2018 a datem skutečného opuštění staveniště 

stavby zhotovitelem 2. S tímto ustanovením souvisí i dodržení dohodnutých dílčích 

termínů předávání jednotlivých částí staveniště bezprostředně po dokončení dílčích úseků 

zhotovitelem 2. Dílčími termíny jsou 16.4.2018, 5.5.2018 a 20.5.2018.   

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Objednatel č. 1 a objednatel č. 2 se dohodli, že v případě že by jakýkoli orgán shledal, že 
prodloužení termínu pro provedení stavby sjednané tímto dodatkem, nebylo provedeno 



 

Stránka 3 z 3 

v souladu s právními předpisy, tj. zejm. pokud by šlo o tzv. zakázanou změnu smlouvy ve 
smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zavazuje se objednatel 
č. 2 uhradit objednateli č. 1 náhradu veškerých jím uhrazených sankcí, povinných odvodů 
apod., k jejichž zaplacení či odvedení by byl Objednatel č. 1 povinen na základě 
rozhodnutí příslušných orgánů.  

4.2 Tento dodatek je vyhotoven v počtu šest vyhotovení, z nichž každá strana obdrží po dvou. 

4.3 Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 

uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

4.4 Účastník č. 2 prohlašuje, že z jeho strany jsou splněny všechny podmínky pro platnost 

tohoto dodatku dle zákona č. 128/2000Sb., o obcích, v platném znění a že uzavření této 

smlouvy bylo schváleno usnesením rady města Klatovy dne 18.4.2018. 

 

 

objednatel č. 1 :       zhotovitel: 

 

V Plzni dne ___________     V Klatovech dne ___________ 

 

 

 

 

 

 

___________________________    ___________________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  Silnice Klatovy a.s. 

xxxxxx       xxxxxxx 

pověřený řízením organizace     předseda představenstva 

 

 

objednatel č. 2 :  

 

V ______________ dne ___________ 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________ 

Město Klatovy 

xxxxxx 

starosta města 

 

 


